
 

 

 
 

 

 
 

PODPORA PRO OSVČ  
  

PROGRAM DŮLEŽITÉ INFORMACE ODKAZY 

Program 
„Ošetřovné“ 
(OČR) pro OSVČ II 

Výzva listopad 

 

- Dotace kompenzující OSVČ opatření proti koronaviru – ošetřování člena rodiny (OČR) ve výši 400 Kč za 

každý den OČR  

- Datum vyhlášení: 18. 12. 2020 za obdobní listopad 2020 
- Datum zahájení příjmu žádostí: 21. 12. 2020 od 9:00 hod. 
- Datum ukončení příjmu žádostí: 21. 1. 2021 do 23:59 hod.  
- O dotaci se žádá za každý kalendářní měsíc a bude vyplácena ex post. Program je koncipován jako 

rámcový a bude vyhlašován prostřednictvím výzev. 
- Ošetřovné“ pro OSVČ nelze kombinovat s Kompenzačním bonusem, který bude vyplácí MF. 

Kdo může žádat: OSVČ na hlavní činnost vymezená v čl. 3 Programu podpory, která na základě usnesení 
vlády k přijetí krizových opatření proti šíření infekce COVID-19 nemůže plnohodnotně vykonávat svoji 
podnikatelskou činnost z důvodu péče o: 

 dítě/i, které nemůže/nemohou navštěvovat školu nebo školské zařízení na území ČR zdůvodu 
jejího uzavření na základě usnesení vlády ČR o přijetí krizového opatření, zdůvodu nařízení 
karantény ve škole nebo školském zařízení či ve společně hospodařící domácnosti v souvislosti s 
šířením infekce COVID-19 a je/jsou mladší 10 let, nebo 

 předškolní dítě/i, které nemůže/nemohou navštěvovat školské zařízení na území ČR z důvodu 
nařízení karantény nebo uzavření školského zařízení či ve společně hospodařící domácnosti v 
souvislosti s šířením infekce COVID-19, nebo 

 nezaopatřené dítě/i maximálně do věku 26 let, které je/jsou závislé na pomoci jiné osoby alespoň 
ve stupni I (lehká závislost) podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, pokud 
nemůže/nemohou navštěvovat školu podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), z důvodu jejího uzavření na 
základě mimořádného opatření proti šíření infekce COVID-19 či z důvodu nařízení karantény v 
zařízení či ve společně hospodařící domácnosti, nebo 

https://www.mpo.cz/cz/podn
ikani/zivnostenske-
podnikani/osetrovne-pro-
osvc---vyzva-i--253750/ 

 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/osetrovne-pro-osvc---vyzva-i--253750/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/osetrovne-pro-osvc---vyzva-i--253750/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/osetrovne-pro-osvc---vyzva-i--253750/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/osetrovne-pro-osvc---vyzva-i--253750/


 

 

 osobu/y, která/é z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu je/jsou závislá/é na 
pomoci jiné osoby alespoň ve stupni I (lehká závislost) podle zákona o sociálních službách, která/é 
byla/y umístěna/y dočasně do domácí péče z důvodu uzavření zařízení sociální péče, kde jinak 
pobývá/jí, na základě mimořádného opatření proti šíření infekce COVID-19 či z důvodu nařízení 
karantény v zařízení či ve společně hospodařící domácnosti. 

- V případě, že se OSVČ stará o dítě, které je žákem 1. nebo 2. třídy, může žádat o podporu za dny od 1. 
do 17. listopadu 2020, na další dny pouze v případě, že dítě nemohlo navštěvovat školské zařízení z 
důvodu karantény v zařízení či ve společně hospodařící domácnosti 

- V případě, že se OSVČ stará o dítě, které je žákem 3., 4. nebo 5. třídy (do 10 let), může žádat o 
podporu za dny od 1. do 29. listopadu 2020, za 30. listopad může žádat pouze v případě, že dítě 
nemohlo navštívit školské zařízení z důvodu karantény v zařízení či ve společně hospodařící 
domácnosti. 

- O DOTACI NELZE ŽÁDAT V PŘÍPADĚ DOBROVOLNÉHO PONECHÁNÍ DÍTĚTE/OŠETŘOVANÉ OSOBY V 
DOMÁCÍ PÉČI. 

COVID-cestovní 
kanceláře 

 

- Dotace je určena k podpoře odvětví cestovního ruchu, respektive cestovních kanceláří zasažených 
důsledky opatření vlády a Ministerstva zdravotnictví souvisejících s pandemií COVID-19. Podpora je 
zaměřena na posílení likvidity, zachování provozu těchto zařízení a udržení nabídky stávajících služeb a 
pracovních míst. Podpora bude mít pozitivní vliv na rozvoj odvětví. 

- Platnost výzvy: 02. 11. 2020 - 11. 1. 2021 
Příjem žádostí o dotaci: 11. 11. 2020 od 12:00 - 11. 1. 2021 do 12:00 
Rozhodné období: 20. 2. 2020 - 10. 10. 2020 

- Dotace činí nejvýše 2,5 % z plánovaných tržeb z prodeje zájezdů a z prodeje spojených cestovních 
služeb na rok 2020. 
Dotace slouží na provoz a/nebo úhradu nároků zákazníků za zájezdy s termínem zahájení v období od 
20. 2. 2020 do 10. 10. 2020, které byly zrušeny z důvodu pandemie koronaviru. 

https://www.mmr.cz/cs/naro
dni-dotace/covid-podpora-
cestovniho-ruchu/covid-
cestovni-kancelare 

 

COVID-cestovní 
agentury 

- Dotace je určena k podpoře odvětví cestovního ruchu, respektive cestovních agentur zasažených 
důsledky opatření vlády a Ministerstva zdravotnictví souvisejících s pandemií COVID-19. Podpora je 
zaměřena na posílení likvidity, zachování provozu těchto zařízení a udržení nabídky stávajících služeb a 
pracovních míst. Podpora bude mít pozitivní vliv na rozvoj odvětví.  

- Platnost výzvy: 02. 11. 2020 - 11. 1. 2021 
Příjem žádostí o dotaci: 11. 11. 2020 od 12:00 - 11. 1. 2021 do 12:00 
Rozhodné období: 20. 2. 2020 - 10. 10. 2020 (v případě zrušených lázeňských pobytů je rozhodné 
období od 14. 3. 2020 do 24. 5. 2020) 

https://www.mmr.cz/cs/naro
dni-dotace/covid-podpora-
cestovniho-ruchu/covid-–-
cestovni-agentury 

 

https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/covid-podpora-cestovniho-ruchu/covid-cestovni-kancelare
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/covid-podpora-cestovniho-ruchu/covid-cestovni-kancelare
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/covid-podpora-cestovniho-ruchu/covid-cestovni-kancelare
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/covid-podpora-cestovniho-ruchu/covid-cestovni-kancelare
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/covid-podpora-cestovniho-ruchu/covid-–-cestovni-agentury
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/covid-podpora-cestovniho-ruchu/covid-–-cestovni-agentury
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/covid-podpora-cestovniho-ruchu/covid-–-cestovni-agentury
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/covid-podpora-cestovniho-ruchu/covid-–-cestovni-agentury


 

 

- Dotace ve výši 500 Kč na pokrytí ztrát cestovních agentur za zrušený zájezd či lázeňský pobyt. Dotace 
bude počítána za zájezdy s termínem zahájení v období od 20. 2. 2020 do 10. 10. 2020, které byly 
zrušeny z důvodu pandemie koronaviru. Pokud jde o zrušené lázeňské pobyty, bude se dotace týkat jen 
těch, které nemohly být realizovány z důvodu zákazu nebo omezení dle krizového opatření vlády České 
republiky nebo opatření Ministerstva zdravotnictví v období od 14. 3. 2020 do 24. 5. 2020.  

- Dotace ve výši paušálu podle příjmů (výnosů), které agentura dosahovala v roce 2019 za 
předpokladu, že zaznamenala více než 50% propad a že jde o agenturu, jejíž hlavní činností 
je příjezdový cestovní ruch. 

COVID-Průvodci 
v cestovním ruchu 

- Dotace je určena k podpoře odvětví cestovního ruchu, respektive průvodců v cestovním ruchu 
zasažených důsledky opatření vlády a Ministerstva zdravotnictví souvisejících s pandemií COVID-19. 
Podpora je zaměřena na posílení likvidity, zachování provozu a udržení nabídky stávajících služeba 
pracovních míst. Podpora bude mít pozitivní vliv na rozvoj odvětví a případně i na rozvoj profesních 
dovedností průvodců tak, aby v případě potřeby mohli získat uplatnění i v jiných oborech, které nejsou 
závislé na příjezdovém cestovním ruchu. 

- Platnost výzvy: 02. 11. 2020 - 11. 1. 2021 
Příjem žádostí o dotaci: 11. 11. 2020 od 12:00 - 11. 1. 2021 do 12:00 
Rozhodné období: 1. 6. 2020 - 30. 9. 2020 

- Průvodce může požádat o dotaci: 
o ve výši 50 000 Kč; za předpokladu, že 
o poskytne nejdéle do 30. 6. 2021 škole nebo školskému zařízení (např. zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků nebo školskému zařízení pro zájmové vzdělávání) 
východně vzdělávací služby v rozsahu nejméně deseti vyučovacích hodin, což poskytovateli 
dotace prokáže výkazem práce potvrzeným příslušnou vzdělávací institucí nejpozději do 31. 7. 
2021, nebo 

- absolvuje do 31. 12. 2021 další vzdělávání, či rekvalifikační kurz akreditovaný MŠMT za účelem dalšího 
uplatnění na trhu práce, což prokáže poskytovateli dotace příslušným dokladem (osvědčením apod.) 
nejpozději do 31. 1. 2022. Podmínka absolvování dalšího vzdělávání či rekvalifikačního kurzu se 
považuje za splněnou i tehdy, pokud bylo plnění této podmínky započato před podáním žádosti o 
poskytnutí dotace, kdykoli v průběhu rozhodného období. 

https://www.mmr.cz/cs/naro
dni-dotace/covid-podpora-
cestovniho-ruchu/covid-–-
pruvodci-v-cestovnim-ruchu 

 

Záruční program 
COVID III pro 
firmy zasažené 
koronavirem 

(ČMZRB) 

Cílem programu je podpořit prostřednictvím ručení za provozní bankovní úvěry podnikatelů do 500 
zaměstnanců, jejichž ekonomické aktivity jsou omezeny v důsledku výskytu koronavirové infekce a 
souvisejících preventivních opatření. 

Poskytnutí záruk: 

- až do výše 90 % jistiny zaručovaného úvěru u podniků do 250 zaměstnanců 

https://www.cmzrb.cz/podnik
atele/zaruky/zaruka-covid-iii/  

https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/covid-podpora-cestovniho-ruchu/covid-–-pruvodci-v-cestovnim-ruchu
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/covid-podpora-cestovniho-ruchu/covid-–-pruvodci-v-cestovnim-ruchu
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/covid-podpora-cestovniho-ruchu/covid-–-pruvodci-v-cestovnim-ruchu
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/covid-podpora-cestovniho-ruchu/covid-–-pruvodci-v-cestovnim-ruchu
https://www.cmzrb.cz/podnikatele/zaruky/zaruka-covid-iii/
https://www.cmzrb.cz/podnikatele/zaruky/zaruka-covid-iii/


 

 

 - až do výše 80 % jistiny zaručovaného úvěru u podniků od 250 do 500 zaměstnanců 
- maximální výše zaručovaného úvěru nesmí přesáhnout 50 mil. Kč 
- doba ručení max. 3 roky. 

Podpora je poskytována formou ručení ČMZRB spolupracující bance za portfolio transakcí konečných 
příjemců. 

- Zaručovaný úvěr je možné využít k úhradě provozních výdajů, jako jsou např. mzdy, nájemné, platby za 

energie, úhrada dodavatelsko-odběratelských faktur, pořízení zásob, materiálu apod. 

Dotační program 
COVID-Nájemné II 

 

- Příspěvek 50 % nájemného za období červenec, srpen a září 2020, tj. 3Q 2020 
- Dotace bude vyplacena po uhrazení nájemného žadatelem pronajímateli 
- Maximální výše podpory činí 10 mil. Kč pro všechny provozovny jednoho žadatele. Maximální výše 

podpory v částce 10 mil. Kč z Výzvy 1 a Výzvy 2 v programu COVID – Nájemné se nesčítají. I nadále musí 

žadatel kontrolovat nepřekročení Dočasného rámce EK ve výši € 800.000. 

- Přiznání dotace žadateli není podmiňováno poskytnutím slevy od pronajímatele nájemci 
- Žádosti bude možné podávat od 21. října 2020, 9:00 hodin do 21. ledna 2021, 23:59 hod. on-line, 

prostřednictvím informačního systému přístupného z Portálu AIS MPO. 

- Pokud se žadatel do systému registroval již v první výzvě, nová registrace není nutná 

- Výzva je sektorově zaměřena na ty provozy, které byly zakázány nebo výrazně omezeny Usnesením 

vlády č 1103 ze dne 26. 10. 2020, přičemž do okruh oprávněných žadatelů se nazařazují subjekty 

omezené dle článku I. bodu 8. a dle článku II. bodu 5. a bodu 6. usnesení vlády ze dne 26. října č. 1103. 

https://www.mpo.cz/cz/podni
kani/zivnostenske-
podnikani/covid-19-najemne--
255305/ 

 

Agricovid 
Potravinářství 

 

- O podporu mohou žádat podnikatelské subjekty působící v oblasti výroby potravin dodávající produkty 
provozovatelům stravovacích služeb, aby zmírnily negativní ekonomické dopady opatření, která musely 
přijmout kvůli koronaviru. Podmínkou žádosti je pokles příjmu o více než 25 % za rozhodné období, tj. 
od 1. března do 30. listopadu 2020. 

- Žadateli mohou být potravinářské a zemědělské podniky, které mohou získat až 200 000 Kč na 
příjemce a až 20 000 Kč na každou spolupracující osobu nebo zaměstnance. Celková výše podpory v 
rámci tohoto dotačního programu pak nesmí být vyšší než 75 % skutečně prokázaného poklesu příjmů 
za prodej potravin. 

- Příjem žádostí bude probíhat prostřednictvím systému „Modul pro Žadatele“ 

- od 1. prosince 2020 do 15. ledna 2021. 

http://eagri.cz/public/web/mz
e/tiskovy-
servis/aktuality/koronavirus/
ministerstvo-zemedelstvi-
zverejnilo.html 

Modul pro žadatele o 
podporu: 

http://eagri.cz/public/app/M
pZ/Gui 

 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/covid-19-najemne--255305/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/covid-19-najemne--255305/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/covid-19-najemne--255305/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/covid-19-najemne--255305/
http://eagri.cz/public/web/mze/tiskovy-servis/aktuality/koronavirus/ministerstvo-zemedelstvi-zverejnilo.html
http://eagri.cz/public/web/mze/tiskovy-servis/aktuality/koronavirus/ministerstvo-zemedelstvi-zverejnilo.html
http://eagri.cz/public/web/mze/tiskovy-servis/aktuality/koronavirus/ministerstvo-zemedelstvi-zverejnilo.html
http://eagri.cz/public/web/mze/tiskovy-servis/aktuality/koronavirus/ministerstvo-zemedelstvi-zverejnilo.html
http://eagri.cz/public/web/mze/tiskovy-servis/aktuality/koronavirus/ministerstvo-zemedelstvi-zverejnilo.html
http://eagri.cz/public/app/MpZ/Gui
http://eagri.cz/public/app/MpZ/Gui


 

 

Jeden odvod, bez kontrol a bez papírování – Paušální daň pro živnostníky od ledna 2021 

Zájemci mají poslední týden na přihlášení do systému paušální daně. Další šance až za rok!!! 

 
PŘIPRAVUJE SE: 

 COVID – Gastro – Uzavřené provozovny  

o schváleno vládou 4. 1. 2021 

o pro podnikatele, kteří museli uzavřít své provozovny v důsledku nařízení vlády od 14. 10. 2020 do 10. 1. 2021 

o finanční pomoc ve výši 400,-Kč na každého zaměstnance 

o zaměstnanec = osoby v pracovním poměru i spolupracující OSVČ 

 COVID – Veletrhy  (Ministerstvo pro místní rozvoj) 

o uplatnění nároků na náhradu vzniklé škody za období březen až říjen 2020 

o kompenzace veletržním správám, organizátorům a realizátorům veletrhů, poskytovatelům kongresových center, organizátorům kongresů a 

konferencí a dalším realizačním, produkčním a eventovým společnostem. 

 COVID – Ubytování II  

o podnikatelé z oblasti hotelnictví a dalších ubytovacích služeb 

o podpora ve výši 100 – 300 korun na lůžko v závislosti na kategorii a třídě hromadného ubytovacího zařízení, s prokázáním sezónní obsazenosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace o podpoře OSVČ a firem budou průběžně aktualizovány. 

Dotazy k dotacím prosím směřujte písemně na info@ohkcv.cz. 

https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2020/jeden-odvod-bez-kontrol-a-bez-papirovani-38717
https://www.kurzy.cz/zpravy/572562-zajemci-maji-posledni-tyden-na-prihlaseni-do-systemu-pausalni-dane-mnozi-o-tom-nevedi-ac-mohou/
mailto:info@ohkcv.cz

